Tais Notas Fiscais de nos: 254, de 30/12/1999, referente à aquisição de 300 (trezentos) sacos de
farinha de trigo especial; 266, de 10/01/2000; 271, de 14/02/2000; 280, de 10/03/2000; 289, de 14/04/2000;
292, de 08/05/2000, e 300, de 25/05/2000, no total de aquisição de 1.650 (um mil, seiscentos e
cinqüenta) sacos de farinha de trigo especial no referido exercício de 2000, foram objeto de
avaliação pelo preposto da ASTEC, o qual constatou que as citadas notas fiscais não foram
lançadas nos livros fiscais e nem na DMA do recorrente, sendo lançadas no livro Caixa, o qual foi